(*Tertiò*) Ita est solidum sub quadrato AN in KB ad cu-
bum CE, ut solidum sub quadrato AD in DB ad cubum
DE. Ergo [ex not. 2.] solidum sub quad. AD in DB ad cubum
DE majorem proportionem habebit, quàm solidum sub
quadrato AO in MB ad cubum CE, vel quàm solidum sub
quadrato AG in GB ad cubum GE. Ergo (*altern.*) solidum
sub quadrato AD in DB majorem proportionem habebit,
ad solidum sub quadrato AG in GB, vel (20. prop. hujus)
cubus CD ad cubum HG majorem proportionem habe-
bit, quàm cubus ED ad cubum EG, vel quàm cubus CD,
ad cubum FG. Ergo (10.5.) HG minor est FG, ac propterea
punctum F erit extra hyperbolam, aut ellipsim. Q.E.D.

Pro tertiâ Hyperbola, aut Ellipsi.

Omnibus ut supra constructis, facillimè demonstrabi-
tur AN triplam esse ipsius NX. Quare.

(*Not. Primò*) Plplanum sub cubo AN in NX majus erit
plplano sub cubo AO in OX, unde majorem proportio-
nem habebit XN ad XO, quàm cubus AO ad cubum AN.

(*Secundò*) Quoniam, ut supra demonstratum est, ita
KB ad BM, ut NX ad OX, erit etiam (*ex not. anteced.*)
KB ad BM in majori ratione, quàm cubus AO ad cubum
AN: quare plplanum sub KB in cubum AN majus erit pl-
plano sub MB in cubum AO.

(*Tertiò*) Ita est plplanum sub cubo AN in KB ad ququa-
dratum CE, ut plplanum sub cubo AD in DB ad ququadra-
tum

tum DE Ergo (ex not. 2. præced.) plplanum sub cubo AD in DB ad ququadratum DE majorē rationē habebit, quàm plplanum sub cubo AO in MB ad ququadratum CE , ve quàm plplanum sub cubo AG in GB ad ququadratum GE Ergo (alternando) plplanum sub cubo AD in DB ad plplanum sub cubo AG in GB , vel (20. huius) ququadratum CD ad ququadratum HG majorē rationem habebit, quàm ququadratum ED ad ququadratum EG , sive quàm ququadratum CD ad ququadratum FG ; ac propterea FG (10. 5.) major erit HG . Unde punctum F erit extra propositas curvas. **Q. E. D.**

S C H O L I U M.

Atque quatuor his propositionibus ea omnia demonstrata sunt, quibus ad inveniendas tangentes omnium Parabolarum, Hyperbolarum, atque Ellipsium opus est. Quæ cum literis mandassem, in ea incidi, quæ habentur in *Geometrica Exercitatione* cardinalis Michaelis Angeli Riccii, eximii sanè GeCoetræ; in qua ea quæ ad tangentes spectant, methodo parùm à mea diversa explicata offendi. An verò in iis, quæ meditatum se ait de infinitarum curvarum genesi, quidquam cum meis inventis commune fueram divinare nō possum; nullus siquidem, quem sciam, illa vidit unquam; nec satis ex eius verbis colligi potest; ait enim loco citato: *Quare pergimus ad reliqua usum præstantissimum habentia ad inveniendas plurium linearum tangentes, figurarum centra gravitatis, & quadraturas, & ad alia, item multa, quæ iusto servamus operi; ubi dabimus novam solidorum conicorum seriem, qui secti exhibent infinitas; uti vocant, hyperbolas, infinitas parabolas, infinitas ellipses, & analogiam servando circulos etiam infinitos.* Maximè autem lætarer, si quid mihi cum tanto viro commune esset. Quid enim mihi iucundius accidere posset, quàm ea sub prima iuventute excogitasse, quæ viro doctissimo, jamque seni, in mentem venissent!